Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ УНЕЧСКИЙ РАЙОН
ИВАЙТЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИВАЙТЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

д.  Новые Ивайтенки   №  2-112
   «18» 10.2013 г
О создании дорожного фонда
Ивайтенского сельского поселения
В соответствии с п.5 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5  статьи 179.4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации Ивайтенский сельский Совет народных депутатов
                                                РЕШИЛ:
  1. Создать дорожный фонд Ивайтенского сельского поселения.

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ивайтенского сельского поселения утверждается решением Ивайтенского сельского Совета народных депутатов о бюджете муниципального образования «Ивайтенское сельское поселение» на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования от:

      а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в части, подлежащей зачислению в бюджет поселения;

     б) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования, относящихся к собственности муниципального образования «Ивайтенское сельское поселение»;

в) платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования, относящихся к собственности муниципального образования «Ивайтенское сельское поселение»;

 г) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования, относящихся к собственности муниципального образования «Ивайтенское сельское поселение»;

 д) штрафных санкций за нарушение договорных обязательств по муниципальным контрактам (договорам) подряда на выполнение работ за счет средств дорожного фонда;

 е) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности муниципального образования «Ивайтенское сельское поселение»;

 ж) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности муниципального образования «Ивайтенское сельское поселение».
3. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается решением Ивайтенского сельского Совета народных депутатов.
Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

4. Данное решение обнародовать в соответствии с Уставом поселения.

5.  Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2014 года.

 Глава Ивайтенского

сельского поселения

             А.А.Борзыкин